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286. F.d. franciskanerklostrets kyrka, Söderköping.4 
Pl. 98. 

Litteratur: Fyndrapport av A. Nordén till Riksantikvarien, 16/7 1937, dnr 2760/37 (ATA); A. Nordén, Nytt runstensfynd i 
Söderköping, i: Norrköpings Tidningar 29/6 1937; dens., Ny runsten från franciskanernas klostergrunder, i: S:t Ragnhilds gilles 
årsbok 1938, s. 16 f. 

Under fältarbeten i Söderköpingstrakten erhöll jag genom bankdirektör A. Ferb och brunns-
intendenten dr Martel Johansson en uppgift, att en runsten skulle finnas invid och under sockeln till 
en vedbod i den lilla gården Klosterkvarteret med numret 9 vid Hospitalsgatan. Då jag framgrävde 
stenen, meddelade mig gårdens ägare, hr Svensson, att han, redan då han för flera år sedan förvärvade 
fastigheten, lagt märke till att de två brottstycken, som nu finnas kvar av stenen, lågo som tröskel-
stenar invid och delvis under vedbodsockeln. Kanske skola ytterligare delar av stenen låta anträffa sig, 
ty en gammal man, hr Bengtsson, som bebodde granngården till Hospitalsgatan 9, erinrade sig vid min 
förfrågan, att en större flat häll, som låg under vedboddörren nr 2 intill fyndstället för runstensbitarna, 
för ett antal år sedan upptogs och bortforslades, han mindes dock ej längre varthän. 

Brottstyckena äro av en gråblå granitart med insprängda ljusare ådror. Det största stycket är 74 cm 
långt och 36 cm brett, det mindre stycket resp. 43 och 36 cm. Orneringen har utgjorts av en runt om 
löpande slinga och ett kors i mitten. 

Inskrift:  

...fi ... £kþu : ufiR : mu...5 

»... lade över (sin) moder ... » 

Brottstyckena ingå i S:t Ragnhilds gilles samlingar i Söderköping. 

 
  

 
4 Stenen har signum Ög Fv1959;248 i Samnordisk runtextdatabas (2020). Franciskanernas kyrka var belägen i kvarteret Hospitalsstugorna. 

5 Gunnar Ekelund i fornminnesinventeringen 1946, Söderköping RAÄ 4:1a (ATA), läser my.... Tyvärr har inte Nordén något avsnitt »Till läsningen:» med 
kommentarer till läsningen. Inventeringen anger att de båda fragmenten har tjockleken ca 15 resp. ca 10 cm och att runhöjden är ca 9—10 cm. 

Plansch 98b. 286. F.d. franciskanerklostrets kyrka, Söderköping. Foto Nordén 1937. [På 
planschen står »nytt foto göres!». Vid fotot av det större fragmentet står »Bakgrunden bort». 
Vid fotot av det mindre fragmentet, vilket här har vänts 180˚, står »Frigöres!» På planschen 
står även »Av styckena a och b sammanställs en bild i enlighet med teckning i väglednings-
häftet.» Se figur 191. Jansson skriver 1947: Duger ej!] 

Fig. 191. 286. F.d. franciskanerklostrets kyrka, 
Söderköping. Nordéns skiss till utformning av 
plansch 98b. 



 

Detta dokument ingår i en digital utgåva av Arthur Nordéns supplement till Erik Brates Östergötlands 
runinskrifter. Manuset avslutades 1947 och var tänkt att tryckas 1948. Utgåvan publiceras fritt tillgänglig på 
Internet. 

Texten innehåller inte nyare litteraturreferenser än 1947 och tar ingen hänsyn till modern runforskning och 
måste därför användas med stora reservationer. Arbetet med utgåvan avslutades 2024-12-31. 


